[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  21 июня 2024 г.  №  2123

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013  № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», а также в целях обеспечения жителей сельских поселений досуговыми центрами, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 22.05.2019 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (приложение к Постановлению, далее – муниципальная программа) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета составит 426 148,52675 тыс. руб.».

1.2. План реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» на период 2024-2026 годов приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно              приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 21.06.2024 № 2123
	План

реализации муниципальной программы  Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»

на период 2024-2026 годов

	Наименование муниципальной программы/структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»
	2024
	89597,32268
	87350,32268
	2247,00000

	2025
	22938,08093
	20691,08093
	2247,00000

	2026
	22938,08093
	20691,08093
	2247,00000

	Итого
	2024-2026
	135473,48454
	128732,48454
	6741,00000

	Проектная часть
	2024
	63500,00000
	63500,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	Итого по проектной части
	2024-2026
	63500,00000
	63500,00000

	1.Отраслевой проект «Современный облик сельских территорий»
	2024
	3500,00000
	3500,00000

	п. 2.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Админи
страция Лужского муници
пального района
	Администрация Лужского муниципального района/
отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2024-2026
	3500,00000
	3500,00000

	1.1.Иные межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям на поддержку отрасли культуры
	2024
	3500,00000
	3500,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2024-2026
	3500,00000
	3500,00000

	2. Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	2024
	60 000,00000
	60 000,00000

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0

	2024-2026
	60 000,00000
	60 000,00000

	Итого
	2024-2026
	60 000,00000
	60 000,00000

	2.1.Иные межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям на поддержку отрасли культуры
	2024
	60 000,00000
	60 000,00000

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0

	2024-2026
	60 000,00000
	60 000,00000

	Итого
	2024-2026
	60 000,00000
	60 000,00000

	Процессная часть
	2024
	26097,32268
	23850,32268
	2247,00000

	2025
	22938,08093
	20691,08093
	2247,00000

	2026
	22938,08093
	20691,08093
	2247,00000

	Итого по процессной части
	2024-2026
	71973,48454
	65232,48454
	6741,00000

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	2024
	9082,30149
	8786,50149
	295,80000

	пп. 1.1, 1.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Админи
страция Лужского муници
пального района
	Администрация Лужского муниципального района/
отдел молодежной политики, спорта и культуры/ МКУ «Лужская межпоселенческая районная библиотека»

	2025
	6278,61974
	5982,81974
	295,80000

	2026
	6278,61974
	5982,81974
	295,80000

	Итого
	2024-2026
	21639,54097
	20752,14097
	887,40000

	2.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2024
	8595,49690
	8595,49690

	2025
	5791,81461
	5791,81461

	2026
	5791,81515
	5791,81515

	Итого
	2024-2026
	20179,12666
	20179,12666

	2.2.Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	2024
	328,66667
	32,86667
	295,80000

	2025
	332,35956
	36,55956
	295,80000

	2026
	328,66667
	32,86667
	295,80000

	Итого
	2024-2026
	989,69290
	102,29290
	887,40000

	2.3. Расходы по комплектованию книжных фондов библиотек
	2024
	158,13792
	158,13792

	2025
	154,44557
	154,44557

	2026
	158,13792
	158,13792

	Итого
	2024-2026
	470,72141
	470,72141

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение кадрового потенциала работников в учреждениях культуры»
	2024
	13902,40000
	11951,20000
	1951,20000

п. 1.4 приложения 2 к муниципальной программе

	Админи
страция Лужского муници
пального района

	Администрация Лужского муниципального района/
отдел молодежной политики, спорта и культуры/ МКУ «Лужская межпоселенчес
кая районная библиотека»

	2025
	13902,40000
	11951,20000
	1951,20000

	2026
	13902,40000
	11951,20000
	1951,20000

	2024-2026
	41707,20000
	35853,60000
	5853,60000

	3.1. Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2024
	3902,40000
	1951,20000
	1951,20000

	2025
	3902,40000
	1951,20000
	1951,20000

	2026
	3902,40000
	1951,20000
	1951,20000

	Итого
	2024-2026
	11707,20000
	5853,60000
	5853,60000

	3.2. Иные межбюджетные трансферты на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2024
	10000,00000
	10000,00000

	2025
	10000,00000
	10000,00000

	2026
	10000,00000
	10000,00000

	Итого
	2024-2026
	30000,00000
	30000,00000

	4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры в Лужском муниципальном районе»
	2024
	3112,62119
	3112,62119

	пп. 3.1, 4.1, 4.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация Лужского муниципального района/
отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	2757,06119
	2757,06119

	2026
	2757,06119
	2757,06119

	Итого
	2024-2026
	8626,74357
	8626,74357

	4.1. Проведение районных мероприятий в области культуры
	2024
	3112,62119
	3112,62119

	2025
	2757,06119
	2757,06119

	2026
	2757,06119
	2757,06119

	Итого
	2024-2026
	8626,74357
	8626,74357

О внесении изменений

в постановление

от 22.05.2019 № 1555